contingit, ut quidam eam subigat, quia illa ipsa ad eum inclinat: quia etiam multæ fæmina hoc vita genus sequentes jam ante eam scorta fuerunt. Comment. ad h. l. fol. 7. d. Consentit David de Pomis in Zemach David fol. 176. d. Posteaquam dixisset quod פִּנְרוֹק significaret, hospitium, diversorium, tandem addit: רֵישׁ מַי שְׁפָרֶשׁ : לְשָׁרֵן זְנוּת כְּמוֹ וַיָּבָאֵו בֵּית אֲשָׁה זָוְחָה : Sunt, qui explicant illam vocem de scortatione, uti dicitur, & venerunt in domum mulieris meretricis, Jol. II, 1. Nec dissentit Auctor Aruch Hakkizzur fol. 54. b.

§. VI.

Nec obstat, quod Rachaba Salmoni, Davidis abavo, nuplerit, quod, uti existimant, non factum, si impudicitæ labi commaculata fuisset. Possemus hic cum *Masio* Comment. in h. l. rem totam in dubium vocare, quia sententia ea sola nominis similitudine, conjectura non satis bona, nititur. Sed hoc nobis non placet, quia in Christi Genealogia ea tantum mulierum nomina adducuntur, quæ peccatrices fuerunt, & quæ impudicitæ labi commaculatae. vid. Hieron. ad Matth. I. Prima est Thamar, cuius impudicitia Gen. XXXVIII, 29. describitur, secunda est Bathseba, adulterii labi maculata, quibus haud immerito nostra Rachab adjungitur, eadem macula contaminata. Quarta denique est Rutha ex Gentili Judæa facta. Nulla reliquarum matrum mentio facta est: Quæ nobis persuadent, ut eandem Rachabam, quæ exploratores exceperit, habeamus pro illa, quæ Salmoni nupsit. Missa itaque hac, quæ Masio placuit, responsione, aliam & verisimiliorem dabimus. Si Rachab a Salmone Judæ principe in matrimonium ducta est, necesse est, ut eo tempore, quo exploratores exceperit, tenera fuerit, & fortasse vix decimum & quintum annum excesserit. Boas enim ex Salmone & Rachaba natus, Ruth. IV, 21. Math. I, 5. cum Davidis proavus fuerit, vix nasci potuit, nisi quadraginta vel circiter post hæc annis, uti recte collegisse videtur Jacob. Capellus Observat. in h. l. p. 644. Tantum enim abest, ut Talmudistis fidem habeamus, qui in Jalkut Simeon. P. II. fol. 3. col. a. sequentia de ea referunt: אמרו בת עשר שנים הייתה כשיתאו ישראל ממצרים

ממצרים וזנתה כל ארבעים שנה שהיו בארץ במורב
לסוף חמישים שנה נתגiorה אמרה לפניו רבינו של שעם
בשלשה חטאתי לפני בגרה בחלה ובחלקה בשלשה
מחווני לי בחבר בחלון ובחומרה: *Dicunt Rachab egit decimum
annum, cum Israelite ex Aegypto exirent, & scortata est integras 40. annos,
quibus Israelite vixerunt in deserto. Tandem anno quinquagesimo ample-
xa est religionem Judaicam, dixitque ad DEum Benedictum: Domine
totius mundi, ego tribus rebus peccavi contra te, menstruo, placenta,
& accensione lucernae (conf. Schabbas cap. X. in Mischna) Ob tres res
mihi etiam condonatum est, propter funem, (quo demisit explorato-
res) propter fenestram (per quam dimisit) & propter murum (super
quem dimisi sunt.) His enim alii contradicunt it. Chamesch Me.
gilloth. R. fol. 42. col. 6.*

ויש אומרים ששרה עלייה רוח הקורש עד ש萊 נכנסו ישראל לארץ: וכי מהיכן
היתה יודעת שחזרין לשולשת ימים: מיקן ששרה
עליה רוח הקורש: עם המלך במלאתו ישבו שם:

*Sunt qui dicunt, quod super ea habitaverit Spiritus S. quamdiu Israelite
non ingressi sunt in terram sanctam. Unde enim ea scivit, quod (explora-
tores) illi tertio die reddituri sint? Inde cognovit, quia Spir. S. habita-
vit super ea. Quia ibi cum Rege in consilio sederunt. Sed quamvis illi
propheticum spiritum denegemus, eandem tamen & forma cor-
poris & donis animi egregiis praeditam fuisse existimamus. Prius
enim vel ex eo elucescit, quod Salmoni Principi Judæ nupserit; al-
terum vero appareat ex ejus praecedenti responsione Regis ministris
data. Cum enim ipsi injungeretur, ut produceret viros, quos
hospitio exceperat, mox intrepido animo respondet: Antequam
porta clausa est, exiverunt, sed quorsum, nesciasum, persequimini eos,
nam invenietis eos. Cognoscimus id porro ex causa ejus absconsio-
ne, dum duos exploratores non in uno, sed duobus diversis locis
separatim inter linea super te^{cto} asservavit. Hoc nobis latere vi-
detur in voce ותצפנו *abscondit quemvis sc. separatim*, quia alias
ויתצפנּ *& abscondit eos*, legendum esset. A vero enim aliena
sunt, quæ Rabbini occasione hujus vocis in Tanchuma ad Sect.
Schlach*

כַּיְוֹן שָׁהַלְכִי לְבַקְשֵׂם Schlach lecha fol. 79. col. c. fabulantur: מה עשתִי רחָב נטָלה אֶתְמָתְמִינְכֶּת אֲמִ' לְתָה פְּנַחַס אֲנִי כָּהֵן וְהַכְהָנִים נְמַשְׁלוּ לְמְלָאכִים שְׁנִי כִּי שְׁפָתִי כָּהֵן יִשְׁמְרוּ דָעַת וּתְוָרָה יִבְקַשׁ מִפְּיוֹ כִּי מֶלֶךְ יְיָ צְבָאֵי הָרוֹא וְהַמֶּלֶךְ רֹצֶחֶת נְרָאָה רֹצֶחֶת אִינְטְּנָאָה: *Cum venirent (Regis ministri) ad querendum eos, quid fecit Rachab? Acceptipit eos & abscondidit eos. Dixit ad eam Pinchas (alter explorator) ego sum sacerdos, sacerdotes vero similes sunt angelis, quia dictum est: Labia sacerdotis custodiant scientiam, & legem querat quisque ex ore ejus, quia ille est angelus Dei Zebaoth. Angelus vero, si voluerit, videtur, & si non voluerit, non videtur ab aliis.* Ex quo inferunt, Rachabam tantum unum exploratorem abscondidisse, quia Pinhas alter explorator visibilis & invisibilis fuit pro lumen. Sed quis has ineptias non agnoscet? וְתַצְפְּנוּ כֵּר אֶחָד לְבָרוּ Melior est Kimchii explicatio ad h. l. Et abscondit eum: *h.e. quemvis separatim, ea ex ratione, ut (regii ministri) non cognoscerent locum eorum, si fortasse adscenderent super tectum.* Præterea laudanda est Rachab ob religionis, quam amplexa est, confessionem & fervorem. Ea enim, cum antea audisset, quæ Deus Israelitarum miracula patrasset in mari rubro & regione Amoræorum, tantum est commota, ut verum Deum agnoscere inciperet, quod ex Jos. II, 10. colligimns. Deinde quoque ex terrore, quem Israelitæ incolis Jerichuntis incusserant, cognoscebat, quod Deus urbem Israelitis datus sit. Accedit ejus de vero Israelitarum Deo confessio v. 11. *Nam Dominus Deus vester, est Deus in cœlis supra & in terra infra.* Huc spectant, quæ de ejus fide narrantur Hebr. XI, 31. & Jacob. II, 25. Quæ omnia antecedentis impudicitia labem paucis annis contractam abstergunt, novamque proselytam principe Judæ Salmone dignam fœminam reddunt.